
1

LURAH PATALAN

KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL

PERATURAN KALURAHAN PATALAN

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH PATALAN, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 91 ayat (1) Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang Pengelolaan 

Keuangan Kalurahan, Lurah menyampaikan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Kalurahan kepada Bupati melalui Panewu setiap akhir 

tahun anggaran;

b. bahwa Laporan Pertanggungjawaban sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, disampaikan paling lambar 3 (tiga) bulan setelah 

akhir tahun anggaran berkenaan yang ditetapkan dengan 

Peraturan Kalurahan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan Patalan tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5339);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 



2

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539); sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321);

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 111 

Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 46 

Tahun 2016 tentang Laporan Kepala Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1099);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 611);

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 1295);

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman Umum 

Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1633);

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 

Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35);

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 131 

Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 9);

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 tentang Siklus 



3

Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor 76);

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantun 

Tahun 2020 Nomor 86);

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87);

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 tentang Tata 

Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 134);

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 77 Tahun 2021 tentang 

Pengelolaan Aset Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2021 Nomor 77);

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 tentang 

Penghasilan Lurah, Pamlong Kalurahan, Staf kalurahan, Staf 

Honorer dan Badan Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 129);

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 59);

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang Tata 

Cara Pelaksanaan Kegiatan Barang/Jasa di Kalurahan Patalan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 60);

21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Dana Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 125);

22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 3 Tahun 2023 tentang Pedoman 

Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus kepada 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2023 Nomor 

3);

23. Peraturan  Desa  Patalan  Nomor  07 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM Desa 

Patalan Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Patalan Tahun 2019 

Nomor 07);

24. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan Patalan (Lembaran Kalurahan Patalan 

Tahun 2020 Nomor 9);

25. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan Patalan (Lembaran 



4

Kalurahan Patalan Tahun 2020 Nomor 10);

26. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Patalan 

Tahun 2020 Nomor 11);

27. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Kalurahan Patalan (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2021 Nomor 4);

28. Peraturan Desa Patalan Nomor 2 Tahun 2022 tentang  Rencana 

Kerja Pemerintah Kalurahan Patalan Tahun Anggaran 2023 

(Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2022 Nomor 2);

29. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2023 (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2022 Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan Patalan 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2022 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 

(Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2023 Nomor 6);

30. Peraturan Desa Patalan Nomor 7 Tahun 2023 tentang  

Penghasilan Lurah,  Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, Staf 

Honorer Kalurahan Dan Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2023 Nomor 7);

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN

dan

LURAH PATALAN

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2023

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 dengan rincian 

sebagai berikut :



5

1. Pendapatan Kalurahan Rp. 5.556.601.560,00

2. Belanja Kalurahan

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Kalurahan

Rp. 2.511.582.997,56

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Kalurahan

Rp. 2.186.481.500,00

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 422.154.500,00

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp.     278.753.000,00

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Kalurahan

Rp. 270.000.000,00

Jumlah Belanja Rp. 5.668.971.997,56

Defisit ( 1 – 2 ) Rp. (112.370.437,56)

3. Pembiayaan Kalurahan

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 167.370.437,56

b. Pengeluaran Pembiayaan

Selisih Pembiayaan (a-b)   

Rp.

Rp.    

55.000.000,00

112.370.437,56



6

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Kalurahan ini yang terdiri dari :

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari – 31 

Desember Tahun Anggaran 2023;

c. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, program daerah dan program 

lainnya yang masuk ke Kalurahan.

Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 4

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Patalan.

Ditetapkan di Patalan

pada tanggal, 26 Maret 2024

LURAH PATALAN,

S A Y U D I

Diundangkan di Patalan

pada tanggal, 26 Maret 2024

CARIK PATALAN,

EFFENDI DHARMAWAN PRASETIO

LEMBARAN KALURAHAN PATALAN TAHUN 2024 NOMOR 1

NOREG PERATURAN KALURAHAN PATALAN, KAPANEWON JETIS, KABUPATEN 

BANTUL : ( 01/PATALAN/2024); 



8

                                                           
LAMPIRAN I 
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 
2023

Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Patalan

Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul
Tahun Anggaran 2023

Daftar Isi
halaman

I  Laporan Realisasi APBKal 8

II Catatan Atas Laporan Keuangan 9

A. Informasi Umum 10

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 10

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 10

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 10

2. Pendapatan Asli Kalurahan 10

3. Dana Desa 10

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 11

5. Alokasi Dana Desa 11

6. Bantuan Keuangan Propinsi 11

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 11

8. Pendapatan Lain-lain 11

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 11

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 12

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 12

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan 12

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 12

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi 12

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 13

16. Pembiayaan 14

17. Aset Kalurahan 14

18. Penyertaan Modal 15

III Lampiran

 Lampiran 1 –Rincian Aset Tetap Kalurahan  16



9

LAMPIRAN I 
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 
2023

LAPORAN REALISASI APB DESA 
PEMERINTAH DESA PATALAN 

KECAMATAN JETIS 
KABUPATEN BANTUL

TAHUN ANGGARAN 2023

U R A I A N Ref. ANGGARAN 
( Rp )

REALISASI 
( Rp )

LEBIH/(KURANG) 

( Rp )

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 275.708.450,00 227.251.450,00 48.457.000,00

Pendapatan Transfer 5.212.793.110,00 5.212.793.110,00 0,00

Dana Desa 1.840.374.000,00 1.840.374.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 330.639.210,00 330.639.210,00 0,00

Alokasi Dana Desa 1.451.779.900,00 1.451.779.900,00 0,00

Bantuan Keuangan Provinsi 425.000.000,00 425.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.165.000.000,00 1.165.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 68.100.000,00 69.008.446,00 908.446,00

JUMLAH PENDAPATAN 5.556.601.560,00 5.509.053.006,00 47.548.554,00

BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 2.511.582.997,56 2.267.813.495,00 243.769.502,56

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 2.186.481.500,00 2.042.771.300,00 143.710.200,00

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 422.154.500,00 397.138.200,00 25.016.300,00

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 278.753.000,00 219.532.000,00 59.221.000,00

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 270.000.000,00 216.000.000,00 54.000.000,00
MENDESAK DESA

JUMLAH BELANJA 5.668.971.997,56 5.143.254.995,00 525.717.002,56

SURPLUS / (DEFISIT) (112.370.437,56) 365.798.011,00 (478.168.448,56)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 167.370.437,56 167.370.437,56 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 112.370.437,56 112.370.437,56 0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALA 0,00 478.168.448,56 (478.168.448,56)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan 
keuangan.

PATALAN, 26 Maret 2024 LURAH

SAYUDI

Catatan Atas Laporan Keuangan



10

Pemerintah Kalurahan Patalan
Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul

Tahun Anggaran 2023

A. Informasi  Umum
Pemerintah Kalurahan Patalan merupakan Kalurahan di Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul. Sesuai Keputusan 
Bupati Nomor 478 Tahun 2018 Tanggal 1 November 2018. Saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Patalan :
1. Lurah : Sayudi
2. Carik : Effendi Dharmawan Prasetio
3. Kaur Danarta : Ari Khasanah
Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Parangtritis km 15, Kalurahan Patalan, Kapanewon Jetis, 
KabupatenBantul

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan
Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. 
Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah 
bersifat definitif.

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2023 478.168.448,56
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetorke Kas 

Negara
-

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 303.617.431,00
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran 

berjalan
303.617.431,00

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas 
Negara

-

Saldo Kas per 31 Desember 2023 478.168.448,56

2. Pendapatan Asli Kalurahan
Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
a. Hasil Usaha 40,455,000,00 0,00 40,455,000,00
b. Hasil Aset 235,253,450,00 227,251,450,00 8,002,000,00
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong - - -
d. Lain-lain PAKal yang sah 68,100,000,00 69,008,446,00     908.446,00

333.808.450,00 296.259.896,00  49.365.446,00

3. Dana Desa
Dana Desa merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa 
selama tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
a. Penyaluran ke 1 828.168.300,00 828.168.300,00 -
b. Penyaluran ke 2 54.000.000,00 54.000.000,00 -
c. Penyaluran ke 3 54.000.000,00 54.000.000,00 -
d. Penyaluran ke 4 54.000.000,00 54.000.000,00 -
e. Penyaluran ke 5 796.205.700,00 796.205.700,00 -
f. Penyaluran ke 6 54.000.000,00 54.000.000,00 -

1.840.374.000,00 1. 840.374.000,00 -

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
a. Tahap 1 Pajak Daerah 149.650.000,00 149.650.000,00 -



11

b. Tahap 2 Pajak Daerah 149.651.000,00 149.651.000,00 -
c. Retribusi Daerah 31.338.250,00 31.338.250,00 -

330.639.250,00 330.639.250,00 -

5. Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
a. Bulan Januari 120.381.900,00 120.381.900,00 -
b. BulanFebruari 120.360.850,00 120.360.850,00 -
c. Bulan Maret
d. Bulan April
e. Bulan Mei
f. Bulan Juni
g. Bulan Juli
h. Bulan Agustus
i. Bulan Sepetember
j. Bulan Oktober
k. Bulan Nopember
l. Bulan Desember

120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.157,00

120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.850,00
120.360.157,00

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1.444.350.557,00 1. 444.350.557,00 -

6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah 
sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahap 1 
Tahap 2

175.000.000,00
250.000.000,00
425.000.000,00

175.000.000,00
250.000.000,00
425.000.000,00

-
-
-

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Bantul adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahap 1 600.000.000,00 600.000.000,00 -
Tahap 2 40.000.000,00 40.000.000,00 -
Tahap 3
Tahap 4
Tahap 5
Tahap 6

400.000.000,00
125.000.000,00

46.650.450,00
50.000.000,00

400.000.000,00
125.000.000,00

46.650.450,00
50.000.000,00

-
-
-
-

1.261.650.450,00 1.261.650.450,00 -

8. Pendapatan Lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
 Bunga bank 14.500.000,00 15.408.446,00     908.446,00

14.500.000,00 15.408.446,00  908.446,00

9. Belanja–Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai 1,556.713.910,00 1.524.784.208,00 31.929.702,00
Belanja Barang dan  Jasa 840.844.087,56 659.217.287,00 181.626.800,56
Belanja Modal 114.097.000,00

   
83.812.000,00 30.285.000,00

  2.511.654.997,56 2.267.813.495,00 243.769.502,56

10. Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Barang dan Jasa 1,809,926,500,00 1,689,216,300,00 120,710,200,00
Belanja Modal 375,555,000,00  353,555,000,00 23,000,000,00

2,186,481,500,00 2,042,771,300,00 143,710,200,00



12

11. Belanja–Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Barang dan Jasa 216,543,000,00 194,018,700,00 22,524,300,00
Belanja Modal 205,611,500,00 203,119,500,00 2,492,000,00 

422,154,500,00 397,138,200,00 25,016,300,00

12. Belanja–Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Barang dan Jasa 220,145,000,00 162,292,000,00 57,853,000,00
Belanja Modal 58,608,000,00 57,240,000,00        1,368,000,00       

278,753,000,00 219,532,000,00 59,221,000,00

13. Belanja–Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan
Selama tahun anggaran 2023, Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan bencana dan keadaan 
darurat sebagai berikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Tak Terduga 18,000.000,00 0,00 18,000.000,00
Belanja Penanganan Keadanaan 
Darurat
Bel;anja Tidak Terduga
Belanja Tak Terduga (BLT)

18,000,000,00
18,000,000,00

216,000,000,00    

0,00
0,00

216,000,000,00     

18,000.000,00
18,000.000,00

0,00
270,000,000,00 216,000,000,00 54,000.000,00

14. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai 1,556,713,910,00 1,524,784,208,00 31,929,702,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Lurah

61,533,940,00 61,534,700,00 (760,00)

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Pamong Kalurahan

1,014,245,570,00 990,952,193,00       23,293,377,00         

Jaminan Sosial Kepala Kalurahan dan 
Pamong Kalurahan

3,799,200,00 3,406,146,00 393,054,00

Tunjangan Bamuskal
Penghasilan tetap dan tunjangan staf 
Kalurahan
Penghasilan staf honorer
Jaminan Sosial staf Kalurahan dan 
staf honorer

142,270,000,00

198,057,600,00
123,370,000,00

13,437,600,00

140,988,059,00

198,057,600,00
123,370,000,00

6,475,510,00

1,281,941,00

0,00
0,00

6,962,090,00

Belanja Barang dan Jasa 3,084,886,587,56 2,704,744,287,00 380,142,300,56
Belanja  Barang Perlengkapan 480,900,000,00 374,453,490,00 106,446,510,00
BelanjaJasa Honorarium 695,362,345,00 574,412,345,00 120,950,000,00
Belanja Perjalanan Dinas 22,075,000,00 16,550,000,00 5,525,000,00
Belanja Jasa Sewa 34,313,000,00 33,288,000,00 1,025,000,00
Belanja Operasional Perkantoran 129,391,242,56 112,532,102,00 16,859,140,56
Belanja Pemeliharaan 61,020,000,00 37,844,600,00 23,175,400,00
Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat

1,661,825,000,00 1,555,663,750,00 106,161,250,00

Belanja Modal 757,371,500,00 697,726,500,00 59,645,000,00
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, 
Mesin dan Alat Berat 119,097,000,00 96,312,000,00 22,785,000,00



13

Belanja Modal Gedung, Bangunan 
dan Taman
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan
Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainase/Air

236,571,500,00

343,095,000,00

58,608,000,00

203,119,500,00

341,055,000,00

57,240,000,00

33,452,000,00

2,040,000,00

1,368,000,00
Belanja Tak terduga
  Belanja Tak terduga

270,000,000,00
270,000.000,00

216,000,000,00
216,000.000,00

54,000,000,00
54,000,000,00

15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang(Fungsi)
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
   Sub Bidang Pemerintahan Siltap 1,886,336,156,56 1.785,896,850,00 100,439,302,56

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 
Pemerintahan Kalurahan 71,085,000,00 25,904,600,00 45,180,400,00
Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan

100,844,000,00 73,983,000,00 26,861,000,00

Sub Bidang Tata Praja Tata 
Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan

398,421,845,00     339,331,045,00 59,090,800,00

Sub Bidang Pertanahan 54,896,000,00 42,698,000,00 12,198,000,00
  2,511,582,997,56 2,267,813,495,00 243,769,502,56

Bidang Pembangunan Kalurahan
Sub Bidang Pendidikan 281,762,000,00 257,171,000,00 24,591,000,00
Sub Bidang Kesehatan 577,823,500,00 539,249,800,00 38,573,700,00
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang 334,005,000,00 331,965,000,00 2,040,000,00

Sub Bidang Kawasan Permukiman    
507,655,000,00 435,000,000,00 72,655,000,00

Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup  481,436,000,00 479,385,500,00 2,050,500,00

Sub Bidang Pariwisata 3,800,000,00 00,00 3,800,000,00

2.186,481,500,00    2,042,771,300,00 143,710,200,00           

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 
Umum, dan Pelindungan Masyarakat 36,660,000,00 35,885,000,00 775,000,00

Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan 86,268,000,00 81,332,300,00 4,935,700,00

Sub Bidang Kepemudaan dan 
OlahRaga 245,116,500,00 238,244,500,00 6,872,000,00
Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 54,110,000,00 41,676,400,00 12,433,600,00

422,154,500,00 397,138,200,00 25,016,300,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

51,545,000,00 48,675,000,00 2,870,000,00
Sub Bidang  Pertanian dan 
Peternakan 182,988,000,00 135,885,800,00 47,102,200,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Desa
Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan
Sub Bidang Koperasi Usaha Micro 
Kecil dan Menengah

22,290,000,00

8,700,000,00

3,380,000,00

19,015,000,00

6,436,200,00

3,290,000,00

3,275,000,00

2,263,800,00

90,000,00



14

Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian 9,850,000,00 6,230,000,00 3,620,000,00

278,753,000,00 219,532,000,00 59,221,000,00

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan
Sub Bidang Penanggulangan 
Bencana 18,000.000,00 0,00 18,000.000,00
Sub Bidang Keadaan Darurat 18,000.000,00 0,00 18,000.000,00
Sub Bidang Keadaan Mendesak
Bantauan Langsung Tunai (BLT) 

18,000.000,00
216,000,000,00

0,00
216,000,000,00

18,000.000,00
0,00

270,000,000,00 216,000,000,00 54,000,000,00

16. Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Penerimaan Pembiayaan 167,370,437,56 167,370,437,56 0,00
Pengeluaran Pembiayaan 55,000,000,00 55,000,000,00 0,00

112,370,437,56 112,370,437,56 0,00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya

167,370,437,56 167,370,437,56
-

167,370,437,56 167,370,437,56 -

17. Aset Kalurahan
Perolehan aset Kalurahan adalah sebagai berikut:

Tahun 2022 Tahun 2023 Lebih / (Kurang)
Tanah - - -
Peralatan dan Mesin 339.123.244,00 435.435.244 96.312.000
Kendaraan 56.420.000,00 259.539.500 203.119.500
Gedung dan Bangunan 756.539.637,17 1.154.834.637 398.295.000
Jalan       31.253.000,00 31.253.000 0,00
Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0,00 0,00 0,00
Jaringan/Instalasi 0,00 0,00 0,00
Aset Tetap Lainnya 0,00 0,00 0,00
Konstruksi dalam Pengerjaan 0,00 0,00 0,00

1.152.082.881,17 1.330.960.981 178.878.100,00

Akumulasi dari Tahun 2018 sampai dengan Tahun 2022.
Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran1



15

18. Penyertaan Modal
a. Penyertaan Modal Kalurahan pada BUMKAL adalah sebagai berikut :

Tahun 2022 Tahun 2023 Lebih / (Kurang)
BUMKAL 203.293.000,00 253.293.000,00 50.000.000,00

203.293.000,00 253.293.000,00 50.000.000,00
Akumulasi dari awal modal BUMKAL ditambah Tahun 2022.

b. Penyertaan Modal Kalurahan pada BUMKALMA adalah sebagai berikut :

Tahun 2022 Tahun 2023 Lebih / (Kurang)
BUMKALMA 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

0,00 5.000.000,00 5.000.000,00



LAMPIRAN I
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 
PEMERINTAH KALURAHAN PATALAN
KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL
TAHUN ANGGARAN 2023

Jenis Nomor Tanggal

I
1 . Kursi, Futura 124 buah - - - 3.05.02.01.08.2018 2018 62.000.000,00 C
2 . Rak koran - - - 3.05.02.01.01.2018 2018 300.000,00 C
3 . Almari pakaian bergodo - - - 3.05.02.01.02.2018 2018 6.000.000,00 C
4 . Almari perlengkapan bergodo - - - 3.05.02.01.03.2018 2018 2.000.000,00 C
5 . Tangga Alumunium - - - 3.05.02.99.01.2018 2018 3.800.000,00 C
6 . Figura Foto Lurah - - - 6.01.03.03.2018 2018 140.000,00 C
7 . Filing Cabinet - - - 3.05.01.04.01.2018 2018 2.500.000,00 C
8 . PC komputer - - - 3.07.01.00.01.2018 2018 9.000.000,00 C
9 . Printer HP Ink Tank - - - 3.07.02.01.2018 2018 3.000.000,00 C
10 . Printer HP Ink Tank - - - 3.07.02.02.2018 2018 3.000.000,00 C
11 . CPU - - - 3.07.02.03.2018 2018 5.000.000,00 C
12 . Telepon Kantor - - - 5.04.03.01.2018 2018 1.000.000,00 C
13 . Mic wireless - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 1.350.000,00 C
14 . TV Tabung 6.01.02.01.01.2018 2018 700.000,00 C
15 . TV Tabung - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 700.000,00 C
16 . Blower Kipas cke - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 C
17 . Blower Kipas cke 6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 C
18 . Blower Kipas cke 6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 C
19 . Blower Kipas cke 6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 R.Ringan
20 . Proyektor Panasonic - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 3.000.000,00 C
21 . Kamera DSLR - - - 3.06.04.05.01.2019 2019 8.000.000,00 R.Ringan
22 . Mic wireless - - - 6.01.02.01.01.2018 2019 1.500.000,00 C
23 . Keyboard (Organ) - - - 6.02.01.01.01.2019 2019 16.000.000,00 B
24 . Kamera Digital - - - 6.01.02.01.01.2018 2019 2.000.000,00 B
25 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.04.2019 2019 2.600.000,00 B
26 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.05.2019 2019 2.600.000,00 B
27 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.06.2019 2019 2.600.000,00 B
28 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.07.2019 2019 2.600.000,00 B
29 . Printer Brother - - - 3.07.02.08.2019 2019 4.000.000,00 B
30 . Komputer PC - - - 3.07.01.00.02.2019 2019 8.000.000,00 C
31 . Laptop Asus Intel Celeron - - - 3.07.00.00.01.2019 2019 5.000.000,00 C
32 . Laptop Asus Intel Celeron - - - 3.07.00.00.02.2019 2019 5.000.000,00 C
33 . Laptop Asus Intel Core I3 - - - 3.07.00.00.03.2019 2019 9.000.000,00 B

Pemerintah Kalurahan Patalan
Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul

Rincian Aset Tetap Kalurahan per Desember 2023

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

34 . Komputer PC, Intel Core I5 - - - 3.07.01.00.03.2018 2019 10.000.000,00 B
35 . Almari Mushola - - - 3.05.02.01.04.2019 2019 2.000.000,00 B
36 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.05.2019 2019 2.540.000,00 B
37 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.06.2019 2019 2.540.000,00 B
38 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.07.2019 2019 2.540.000,00 B
39 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.08.2019 2019 2.540.000,00 B
40 . Kursi Pimpinan - - - 3.05.02.01.09.2019 2019 6.000.000,00 B
41 . Aksesoris ruang tombak payung - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 3.500.000,00 B
42 . Kompor - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 350.000,00 B
43 . Vaccum Cleaner - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 3.000.000,00 B
44 . Simbol Garuda - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 325.000,00 B
45 . Speker aktif komputer - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 2.000.000,00 B
46 . TV Led - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 2.000.000,00 B
47 . Pendingin Ruangan (AC) Panasonic - - - 3.05.02.04.01.2019 2019 5.000.000,00 RUSAK 
48 . Pendingin Ruangan (AC)) Toshiba - - - 3.05.02.04.02.2019 2019 2.000.000,00 B
49 . Pendingin Ruangan (AC) Samsung - - - 3.05.02.04.03.2019 2019 2.500.000,00 B
50 . Pendingin Ruasngan (AC) Midiea skeam - - - 3.05.02.04.04.2019 2019 2.500.000,00 B
51 . Pendingin Ruasngan (AC) Midiea skeam - - - 3.05.02.04.05.2019 2019 2.500.000,00 B
52 . Pendingin Ruasngan (AC) Midiea skeam - - - 3.05.02.04.06.2019 2019 2.500.000,00 B
53 . Pendingin Ruasngan (AC) Midiea skeam - - - 3.05.02.04.07.2019 2019 2.500.000,00 B
54 . Pendingin Ruangan (AC) Panasonic - - - 3.05.02.04.08.2020 2020 2.500.000,00 B
55 . Pendingin Ruangan (AC) Panasonic - - - 3.05.02.04.09.2020 2020 2.500.000,00 B
56 . Etalase mushola - - - 3.05.02.01.10.2020 2020 1.750.000,00 B
57 . Proyektor Epson - - - 6.01.02.01.01.2020 2020 5.500.000,00 B
58 . Meja Rapat - - - 3.05.02.01.10.2020 2020 14.000.000,00 B
59 . Meja kursi Tamu 2 set - - - 3.05.02.01.11.2020 2020 3.000.000,00 B
60 . Rak Buku perpustakaan - - - 3.05.02.01.12.2020 2020 2.000.000,00 B
61 . Komputer satu set ruang Pangripto - - - 3.07.01.00.04.2020 2020 8.000.000,00 B
62 . Laptop asus Untuk TPA/PKBM Gerbang Mandiri - - - 3.07.00.00.04.2020 2020 7.000.000,00 B
63 . Speaker aktif komputert Ruang Pangripto - - - 6.01.02.01.01.2020 2020 450.000,00 B
64 . Sprayer elektrik - - - 6.01.02.01.01.2020 2020 500.000,00 B
65 . Sprayer elektrik - - - 6.01.02.01.01.2019 2020 500.000,00 C
66 . Disel sprayer - - - 6.01.02.01.01.2019 2020 2.000.000,00 C
67 . Mesin cuci motor - - - 6.01.02.01.01.2019 2020 1.300.000,00 B
68 . Laptop Asus - - - 3.07.00.00.05.2020 2020 5.000.000,00 C
69 . Laptop Asus - - - 3.07.00.00.06.2020 2020 5.000.000,00 B
70 . HT Firstcom - - - 3.06.00.02.2020 2020 800.000,00 B
71 . HT Firstcom - - - 3.06.00.03.2020 2020 800.000,00 B
72 . HT Firstcom - - - 3.06.00.04.2020 2020 800.000,00 R.Ringan
73 . HT Firstcom - - - 3.06.00.05.2020 2020 800.000,00 C
74 . HT Firstcom - - - 3.06.00.06.2020 2020 800.000,00 C
75 . HT Firstcom - - - 3.06.00.07.2020 2020 800.000,00 R.ringan
76 . HT Firstcom - - - 3.06.00.08.2020 2020 800.000,00 R.ringan
77 . HT Firstcom - - - 3.06.00.09.2020 2020 800.000,00 C



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

78 . HT Firstcom - - - 3.06.00.10.2020 2020 800.000,00 C
79 . HT Firstcom - - - 3.06.00.11.2020 2020 800.000,00 B
80 . HT Firstcom - - - 3.06.00.12.2020 2020 800.000,00 B
81 . HT Firstcom - - - 3.06.00.12.2020 2020 800.000,00 B
82 . Camera digital Kasi. Pelayanan - - - 3.06.04.05.02.2029 2020 1.450.000,00 B
83 . Meja Rapat - - - 3.05.02.01.12.2021 2021 10.000.000,00 BARU
84 . Meja Rapat BAMUSKAL - - - 3.05.02.01.13.2021 2021 2.000.000,00 BARU
85 . Set Gebyok Joglo - - - 3.05.02.01.14.2021 2021 25.000.000,00 BARU
86 . Mesin ozon disinfektan asap - - - 3.06.00.13.2021 2021 1.400.000,00 BARU
87 . Handphone a22 - 18/10/2021 3.06.00.13.2021 2021 3.000.000,00 BARU
88 . AC PANASONIK - - - 2021 14.000.000,00 BARU
89 . ALMARI - - - 2021 5.000.000,00 BARU
90 . Project On scren elektik - - - 3.07.01.00.01.2021 2021 9.000.000,00 BARU
91 . Printer HP Laser jet - - - 3.07.02.01.2021 2021 1.800.000,00 BARU
92 . (AC) SHARP JAGABAYA - - - 3.05.02.04.01.1.2021 2021 3.500.000,00 BARU
93 . (AC) SHARP PANGRIPTO - - - 3.05.02.04.02.2.2021 2021 3.500.000,00 BARU
94 . (AC) SHARP ULU-ULU - - - 3.05.02.04.03.3.2021 2021 3.500.000,00 BARU
95 . (AC) SHARP KAMITUWA - - - 3.05.02.04.04.4.2021 2021 3.500.000,00 BARU
96 . PC komputer - - - 3.05.02.04.04.5.2022 2022 10.000.000,00 BARU Aman covid
97 . Meja Rapat - - - 3.05.02.04.04.6.2022 2022 1.000.000,00 BARU Aman covid
98 . Mesin Bajak Rotari - - - 3.05.02.04.04.7.2022 2022 35.000.000,00 BARU GAPOKTAN
99 . Mesin Potong Rumput Gendong - - - 3.05.02.04.04.8.2022 2022 4.300.000,00 BARU GAPOKTAN
100 . Mesin Potong Rumput Dorong - - - 3.05.02.04.04.9.2022 2022 11.500.000,00 BARU GAPOKTAN
101 . PC Komputer - - - 3.05.02.04.04.10.2022 2022 10.000.000,00 BARU DANARTA
102 . Scaner - - - 3.05.02.04.04.11.2022 2022 2.500.000,00 BARU PELAYANAN
103 . Laptop Lenovo T470s - - 27/02/2023 2023 8.000.000,00 BARU TPA Gerbang Mandiri
104 . Epson EB-x51 3800 Lumes - - 30/03/2023 2023 7.600.000,00 BARU SIK
105 . Harddisk External Seagale 1 Tb - - 30/03/2023 2023 950.000,00 BARU SIK
106 . Layar Proyektor 80'' - - 30/03/2023 2023 1.200.000,00 BARU SIK
107 . Peralatan Panah (Busur, Bantalan, & Jagrak) - - 29/03/2023 2023 8.000.000,00 BARU BUMKAL
108 . Almari Besi (2) 5 Rak Pintu Ayun - - 06/05/2023 2023 4.500.000,00 BARU PKBM Gerbang Mandiri
109 . Kipas Angin Dinding Wall Fan Maspion - - 08/05/2023 2023 950.000,00 BARU Masjid Jamul Warra Gaduh
110 . Kipas Angin Dinding Wall Fan Maspion - - 08/05/2023 2023 950.000,00 BARU Masjid Al Iklas Tanjungkarang
111 . PC AIO LENOVO - - 15/05/2023 2023 7.500.000,00 BARU SIK
112 . Scanner Epson DS-1630 - - 15/06/2023 2023 6.599.000,00 BARU SIK
113 . Instalasi Listrik, STB, Antene, Gembok & Box TV - - 05/05/2023 2023 1.021.000,00 BARU Kantor/Gazebo
114 . Tripod Somita ST 3560 - - 15/07/2023 2023 399.000,00 BARU SIK
115 . Kamera Digital Canon EOS M50 KIT - - 15/07/2023 2023 11.299.000,00 BARU SIK
116 . Papan Nama Lembaga - - 07/07/2023 2023 1.950.000,00 PERBAIKAN Kantor  
117 . Papan Nama Ruang - - 07/07/2023 2023 280.000,00 BARU Kantor
118 . Keyboard - - 04/10/2023 2023 110.000,00 BARU SIK
119 . Mouse USB - - 04/10/2023 2023 60.000,00 BARU SIK
120 . Tombak Jajaran (10) (Pemakaman) - - 17/10/2023 2023 2.650.000,00 BARU TANJUNG LOR (PPBMP)



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

121 . Tombak Jajaran (10) (Pemakaman) - - 17/10/2023 2023 2.650.000,00 BARU TANJUNG KARANG (PPBMP)
122 . Tombak Jajaran (10) (Pemakaman) - - 17/10/2023 2023 2.650.000,00 BARU JETIS (PPBMP)
123 . Layar Proyektor Inpad Inforce - - 22/09/2023 2023 700.000,00 BARU BUTUH (PAUD PPBMP)
124 . Laptop Lenovo Core i3 - - 22/09/2023 2023 8.500.000,00 BARU GELANGAN (PAUD PPBMP)
125 . Proyektor View Sonic PA 50 3EX - - 22/09/2023 2023 7.000.000,00 BARU GADUH (PAUD PPBMP)
126 . Printer Brother - - 22/09/2023 2023 4.750.000,00 BARU GADUH (PAUD PPBMP)
127 . Laptop Asuz AMD - - 22/09/2023 2023 7.000.000,00 BARU BAKULAN KULON (PAUD PPBMP)
128 . Laptop Lenovo Core i3 - - 22/09/2023 2023 7.650.000,00 BARU GADUH (POSYANDU PPBMP)
129 . Laptop i3 Gen II - - 22/09/2023 2023 8.950.000,00 BARU BUTUH (POSYANDU PPBMP)
130 . Laptop Asus AMD Ryzen - - 22/09/2023 2023 6.650.000,00 BARU GELANGAN (KESEHATAN PPBMP)
131 . Proyektor Epson EB-E500 DLP - - 22/09/2023 2023 7.500.000,00 BARU BOBOK (KESEHATAN PPBMP)
132 . Proyektor Epson EB-X500 DLP - - 22/09/2023 2023 8.950.000,00 BARU KETANDAN (KESEHATAN PPBMP)
133 . Laptop Lenovo Core i3 Gen II - - 22/09/2023 2023 8.500.000,00 BARU TANJUNG LOR (KESEHATAN PPBMP)
134 . Printer HP 315 - - 22/09/2023 2023 2.000.000,00 BARU TANJUNG LOR (KESEHATAN PPBMP)
135 . Laptop Msi Inter Core 5 Gen 5 - - 22/09/2023 2023 10.000.000,00 BARU DUKUH SUKUN (KESEHATAN PPBMP)
136 . Laptop Msi Inter Core 5 Gen II - - 22/09/2023 2023 10.000.000,00 BARU BOTO (KESEHATAN PPBMP)
137 . Proyektor Epson EB E500 DLP - - 22/09/2023 2023 7.500.000,00 BARU BOTO (KESEHATAN PPBMP)
138 . Printer Canon G2010 - - 22/09/2023 2023 2.950.000,00 BARU BOTO (KESEHATAN PPBMP)
139 . HP Infinix Note 30 Pro - - 17/11/2023 2023 3.325.000,00 BARU ADMINDUK (KANTOR)
140 . Almari Importa (2) - - 24/11/2023 2023 7.800.000,00 BARU RUANG DANARTA
141 . Laptop Lenovo Ideapad Flex - - 06/12/2023 2023 14.800.000,00 BARU SIK
142 . SSD Portable - - 06/12/2023 2023 1.150.000,00 BARU SIK
143 . Mouse Divipard - - 06/12/2023 2023 200.000,00 BARU SIK
144 . Laptop Lenovo Slim 3 - - 06/12/2023 2023 12.900.000,00 BARU Profil Desa
145 . Printer Canon LBP 6030 - - 06/12/2023 2023 1.950.000,00 BARU Profil Desa
146 . SSD Portable Vgen 1 Terra - - 06/12/2023 2023 1.150.000,00 BARU Profil Desa
147 . Mouse Divipard - - 06/12/2023 2023 200.000,00 BARU Profil Desa
148 . Almari - - 02/12/2023 2023 3.000.000,00 BARU SIK
149 . Kotak P3K - - 15/12/2023 2023 800.000,00 BARU TANJUNG KARANG (KESEHATAN PPBMP)
150 . Gimbal Stabilizer Tripod - - 02/12/2023 2023 265.000,00 BARU SIK
151 . Sandisk Extreme Pro - - 02/12/2023 2023 235.000,00 BARU SIK
152 . Kolam Ikan D3 Full Set Jaring - - 09/12/2023 2023 29.700.000,00 BARU LPMK 
153 . Pompa Air Modifikasi & Tower Air - - 09/12/2023 2023 4.740.000,00 BARU LPMK 
154 . Baretone Speaker Portable 15 Inchi - - 24/11/2023 2023 5.000.000,00 BARU SULANG LOR (PPBMP)
155 . Baretone Speaker Portable 15 Inchi - - 07/12/2023 2023 5.000.000,00 BARU GAPOKTAN
156 . Tensi Omron - - 06/12/2023 2023 497.300,00 BARU Posbindu Disabilitas
157 . Timbangan Digital - - 06/12/2023 2023 157.500,00 BARU Posbindu Disabilitas
158 . Stature Badan - - 06/12/2023 2023 40.000,00 BARU Posbindu Disabilitas
159 . East Touch Alat - - 06/12/2023 2023 302.900,00 BARU Posbindu Disabilitas
160 . Speaker Aktif Potable Baretone - - 24/11/2023 2023 5.000.000,00 BARU GADUH (PPBMP)
161 . Speaker Aktif Potable Baretone - - 24/11/2023 2023 5.000.000,00 BARU PATALAN (PPBMP)
162 . Ape Luar Paket Terowongan dan Papan Titian - - 20/11/2023 2023 3.450.000,00 BARU GERSELO (PPBMP)
163 . Kursi Plastik Lion Star - - 07/12/2023 2023 20.000.000,00 BARU GELANGAN (PPBMP)



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

164 . Kursi Lipat New Star - - 07/12/2023 2023 4.050.000,00 BARU JETIS (PPBMP)
165 . Kursi Lipat New Star - - 07/12/2023 2023 15.300.000,00 BARU TANJUNGKARANG (PPBMP)
166 . Kursi Plastik Lion Star - - 07/12/2023 2023 5.000.000,00 BARU KARANGASEM (PPBMP)
167 . Kursi Plastik Lion Star - - 07/12/2023 2023 8.000.000,00 BARU BOTO (PPBMP)
168 . Kursi Plastik Lion Star - - 07/12/2023 2023 7.250.000,00 BARU PPBMP
169 . Kursi Lipat New Star - - 07/12/2023 2023 7.650.000,00 BARU PPBMP
170 . Kursi Hotel - - 07/12/2023 2023 6.900.000,00 BARU PPBMP
171 . Meja Melamin - - 07/12/2023 2023 3.025.000,00 BARU PPBMP
172 . Almari Loker - - 07/12/2023 2023 1.430.000,00 BARU PPBMP
173 . Gerobak Sampah - - 13/12/2023 2023 5.460.000,00 BARU GERSELO (PPBMP)
174 . Gerobak Sampah - - 13/12/2023 2023 12.000.000,00 BARU GADUH (PPBMP)
175 . Gerobak Sampah - - 13/12/2023 2023 11.190.000,00 BARU DUKUH SUKUN (PPBMP)
176 . Gerobak Sampah - - 13/12/2023 2023 4.440.000,00 BARU BOTO (PPBMP)
177 . Gerobak Sampah - - 13/12/2023 2023 7.500.000,00 BARU TANJUNGKARANG (PPBMP)
178 . Bak Sampah Semi Komunal - - 13/12/2023 2023 26.910.000,00 BARU KATEGAN (PPBMP)
179 . Rak Buku - - 28/11/2023 2023 1.000.000,00 BARU GELANGAN (PPBMP)
180 . Meja Kayu - - 28/11/2023 2023 850.000,00 BARU GERSELO (PPBMP)
181 . Almari Kayu - - 28/11/2023 2023 1.900.000,00 BARU GERSELO (PPBMP)
182 . Loker Isi 20 - - 28/11/2023 2023 2.600.000,00 BARU SULANG KIDUL (PPBMP)
183 . Kursi Kayu - - 28/11/2023 2023 650.000,00 BARU GERSELO (PPBMP)
184 . Kitchen Set Kayu - - 28/11/2023 2023 4.000.000,00 BARU TANJUNG KARANG (PPBMP)
185 . Almari Loker Tas Kayu - - 28/11/2023 2023 2.950.000,00 BARU BAKULAN KULON (PPBMP)
186 . Almari Kayu Jati - - 28/11/2023 2023 4.600.500,00 BARU NGAGLIK (PPBMP)
187 . Meja Kayu Jati - - 28/11/2023 2023 6.000.000,00 BARU NGAGLIK (PPBMP)
188 . Kursi Kayu Jati - - 28/11/2023 2023 2.940.000,00 BARU NGAGLIK (PPBMP)
189 . Almari Arsip Kayu - - 28/11/2023 2023 7.000.000,00 BARU PATALAN (PPBMP)
190 . Meja Kayu - - 28/11/2023 2023 2.000.000,00 BARU PANJANGJIWO (PPBMP)
191 . Meja Kayu - - 28/11/2023 2023 990.000,00 BARU KARANGASEM (PPBMP)
192 . Almari Dokumen Kayu - - 28/11/2023 2023 1.950.000,00 BARU SULANG KIDUL (PPBMP)
193 . Meja Kursi Kayu - - 28/11/2023 2023 1.500.000,00 BARU SULANG KIDUL (PPBMP)
194 . Meja Kursi Kayu - - 28/11/2023 2023 3.000.000,00 BARU GERSELO (PPBMP)
195 . Meja Knap Kayu - - 28/11/2023 2023 1.800.000,00 BARU BUTUH (PPBMP)
196 . Almari Berkas Kayu - - 28/11/2023 2023 2.000.000,00 BARU BOTO (PPBMP)
197 . Meja Besar Kayu - - 28/11/2023 2023 1.400.000,00 BARU BOTO (PPBMP)
198 . Meja Kursi Kayu - - 28/11/2023 2023 3.000.000,00 BARU KETANDAN (PPBMP)
199 . Almari Kayu - - 28/11/2023 2023 7.900.000,00 BARU KATEGAN (PPBMP)
200 . Keranjang Sampah Botol - - 06/12/2023 2023 12.000.000,00 BARU PATALAN (PPBMP)
201 . Tempat Sampah Besar Beroda - - 11/12/2023 2023 2.550.000,00 BARU DUKUH SUKUN (PPBMP)
202 . Tempat Sampah Pilah Dua - - 06/12/2023 2023 3.645.000,00 BARU GADUH (PPBMP)
203 . Ember Sampah Plastik - - 06/12/2023 2023 10.000.000,00 BARU BAKULAN WETAN (PPBMP)
204 . Tempat Sampah Pilah Dua - - 11/12/2023 2023 17.920.000,00 BARU BUTUH (PPBMP)
205 . Tong Sampah Pilah Tiga - - 11/12/2023 2023 6.370.000,00 BARU KETANDAN (PPBMP)
206 . Tempat Sampah Besar Beroda - - 06/12/2023 2023 3.800.000,00 BARU GELANGAN (PPBMP)
207 . Tong Sampah Plastik - - 06/12/2023 2023 2.400.000,00 BARU JETIS (PPBMP)



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

208 . Tempat Sampah Besar Beroda - - 06/12/2023 2023 4.500.000,00 BARU BOBOK (PPBMP)
209 . Tempat Sampah Besar Beroda - - 11/12/2023 2023 4.400.000,00 BARU KARANGASEM (PPBMP)
210 . Bis Beton Sampah - - 11/12/2023 2023 1.890.000,00 BARU TANJUNGKARANG (PPBMP)
211 . Tong Sampah Pilah Tiga - - 06/12/2023 2023 10.725.000,00 BARU GERSELO (PPBMP)
212 . Speaker Meeting - - 24/11/2023 2023 4.350.000,00 BARU DUKUH SUKUN (PPBMP)
213 . Mixcer Sound - - 24/11/2023 2023 2.335.000,00 BARU DUKUH SUKUN (PPBMP)
214 . Wireless Speaker Portable - - 24/11/2023 2023 5.000.000,00 BARU BUTUH (PPBMP)
215 . Kipas Angin - - 24/11/2023 2023 460.000,00 BARU BUTUH (PPBMP)
216 . Microphone - - 24/11/2023 2023 1.000.000,00 BARU BUTUH (PPBMP)
217 . Laptop MSI - - 24/11/2023 2023 10.000.000,00 BARU PATALAN (PPBMP)
218 . Kipas Angin - - 24/11/2023 2023 1.000.000,00 BARU KETANDAN (PPBMP)
219 . Televisi - - 24/11/2023 2023 3.200.000,00 BARU KETANDAN (PPBMP)
220 . Laptop Asuz Core I3 - - 24/11/2023 2023 8.950.000,00 BARU PANJANGJIWO (PPBMP)
221 . HP Infinix Note 30 Pro - - 24/11/2023 2023 3.000.000,00 BARU BOTO (PPBMP)
222 . HP Samsung A14 - - 24/11/2023 2023 3.000.000,00 BARU BOBOK (PPBMP)
223 . Laptop Asuz Core I3 - - 24/11/2023 2023 9.000.000,00 BARU SULANG LOR (PPBMP)
224 . Ape Luar - - 23/11/2023 2023 4.600.000,00 BARU BAKULAN WETAN (PPBMP)
225 . Ape Luar - - 20/11/2023 2023 4.000.000,00 BARU KARANGASEM (PPBMP)
226 . Ape Luar - - 20/11/2023 2023 1.200.000,00 BARU SULANG KIDUL (PPBMP)
227 . Ape Luar - - 20/11/2023 2023 3.000.000,00 BARU TANJUNG LOR (PPBMP)
228 . Ape Luar - - 20/11/2023 2023 4.500.000,00 BARU JETIS (PPBMP)
229 . Ape Dalam - - 07/10/2023 2023 2.500.000,00 BARU BOBOK (PPBMP)

1 . Gazebo - - - 4.01.01.23.01.2017 2018 31.635.000,00 B
2 . Joglo Patalan - - - 4.01.01.23.02.2018 2018 26.426.900,00 B
3 . Ruang Dapur - - - 4.01.01.23.03.2020 2020 15.000.000,00 B
4 . GOR Purba Buana - - - 4.01.01.10.2009 2007 100.000.000,00 B
5 . Mushola panuntun kantor kaluruhan - - - 4.01.01.07.2009 2009 B
6 . Kantor kalurahan patalan - - - 4.01.01.01.01.2009 B
7 . Roko Pasar Bakulan - - - 4.01.01.11.01.2007 2007 200.000.000,00 B
8 . Ruko Bakulan Kulon - - - 4.01.01.11.02.2018 2018 1.000.000.000,00 B
9 . Bangunan MCK pasar kuliner ngupit - - - 4.01.01.11.03.2021 2021 30.000.000,00 B
10 . Pasar kuliner lap.tenis - - - 4.01.01.11.04.2021 2021 250.000.000,00 B
11 . Posko covid - - - 4.01.01.11.05.2021 2021 100.000.000,00 B
12 . Rumah Pilah Sampah - - 03/02/2022 4.01.01.11.06.2022 2022 5.980.000,00 B
13 . Ruang TPK - - 05/04/2023 2023 6.000.000,00 BARU
14 . RTLH Dusun Bakulan Kulon - - 18/09/2023 2023 50.000.000,00 BARU BAKULAN KULON
15 . RTLH Dusun Panjangjiwo - - 18/09/2023 2023 50.000.000,00 BARU PANJANGJIWO  
16 . RTLH Dusun Boto - - 18/09/2023 2023 50.000.000,00 BARU BOTO
17 . RTLH Dusun Patalan - - 18/09/2023 2023 50.000.000,00 BARU PATALAN  
18 . RTLH Dusun Bobok - - 18/09/2023 2023 50.000.000,00 BARU BOBOK
19 . PAUD (Material) - - 08/12/2023 2023 5.000.000,00 BARU GERSELO  

III Jalan

Gedung dan BangunanII



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

1 . Jalan Dusun di Sulang Kidul - - - 01.01.01.01.2018 2018 26.225.000,00 B
2 . Jalan Dusun di Ngaglik - - - 01.01.01.02.2018 2018 23.960.000,00 B
3 . Jalan Dusun di Ketandan - - - 01.01.01.03.2018 2018 24.540.000,00 B
4 . Jalan Dusun di Jetis - - - 01.01.01.04.2018 2018 24.065.000,00 B
5 . Jalan Dusun di Gelangan - - - 01.01.01.05.2018 2018 25.675.000,00 B
6 . Jalan Dusun di Gaduh - - - 01.01.01.06.2018 2018 25.900.000,00 C
7 . Jalan Dusun di Butuh - - - 01.01.01.07.2018 2018 25.985.000,00 C
8 . Jalan Dusun di Bakulan Wetan - - - 01.01.01.08.2018 2018 22.465.000,00 B
9 . Jalan Dusun di Gerselo - - - 01.01.01.09.2018 2018 30.840.000,00 B
10 . Jalan Desa di Bakulan Kulon - - - 01.01.01.10.2018 2018 69.510.000,00 B
11 . Jalan Desa di Jetis - - - 01.01.01.11.2018 2018 44.125.000,00 B
12 . Jalan Dusun di Bakulan Kulon - - - 01.01.01.12.2019 2019 24.870.000,00 B
13 . Jalan Dusun di Bobok - - - 01.01.01.13.2019 2019 29.860.000,00 B
14 . Jalan Dusun di Butuh - - - 01.01.01.14.2019 2019 26.900.000,00 B
15 . Jalan Dusun di Dukuh Sukun - - - 01.01.01.15.2019 2019 29.860.000,00 B
16 . Jalan Dusun di Kategan - - - 01.01.01.16.2019 2019 26.900.000,00 B
17 . Jalan Dusun di Ketandan - - - 01.01.01.17.2019 2019 29.860.000,00 B
18 . Jalan Dusun di Panjangjiwo - - - 01.01.01.18.2019 2019 26.640.000,00 B
19 . Jalan Dusun di Boto - - - 01.01.01.19.2019 2019 29.860.000,00 B
20 . Jalan Dusun di Tanjung Lor - - - 01.01.01.20.2019 2019 24.870.000,00 B
21 . Jalan Dusun di Ngaglik - - - 01.01.01.21.2019 2019 30.635.000,00 B
22 . Jalan PerBatasan Desa (Boto) - - - 01.01.01.22.2021 2021 31.253.000,00 BARU
23 . Cor Blok Jalan Dusun Kategan - - - 01.01.01.23.2021 2021 100.000.000,00 BARU
24 . Cor Blok Jalan Dusun Gerselo - - - 01.01.01.24.2022 2022 180.000.000,00 BARU
25 . Cor Blok Jalan Dukuh Sukun RT 62 - - - 01.01.01.25.2022 2022 180.000.000,00 BARU
26 . Cor Blok Jalan Dukuh Sukun RT 63 - - - 01.01.01.26.2022 2022 180.000.000,00 BARU
27 . Cor Blok Jalan Gaduh - - - 01.01.01.27.2022 2022 180.000.000,00 BARU
28 . Aspal Jalan Tanjung Karang - - - 01.01.01.28.2022 2022 150.000.000,00 BARU
29 . Aspal Jalan Patalan - - - 01.01.01.29.2022 2022 150.000.000,00 BARU
30 . Paving blok Dusun Patalan - - - 01.01.01.30.2022 2022 18.000.000,00 BARU
31 . Paving blok Dusun Bobok - - - 01.01.01.31.2022 2022 19.250.000,00 BARU
32 . Paving Blok Dusun Ketandan - - - 01.01.01.32.2022 2022 24.000.000,00 BARU
33 . Paving Blok Dusun Tanjung lor - - - 01.01.01.33.2022 2022 25.000.000,00 BARU
34 . Paving Blok Dusun Ngaglik - - - 01.01.01.34.2022 2022 27.900.000,00 BARU
35 . Paving Blok Dusun Karangasem - - - 01.01.01.35.2022 2022 27.000.000,00 BARU
36 . Paving Blok Dusun Gerselo - - - 01.01.01.36.2022 2022 31.000.000,00 BARU
37 . Paving Blok Dusun Gaduh - - - 01.01.01.37.2022 2022 26.000.000,00 BARU
38 . Paving Blok Dusun Jetis - - - 01.01.01.38.2022 2022 32.000.000,00 BARU
39 . Jalan Usaha Tani Dusun Gaduh - - 03/04/2023 2023 129.360.000,00 BARU
40 . Jalan Dusun Bakulan Kulon - - 23/06/2023 2023 12.195.000,00 Perbaikan
41 . Cor Blok Dusun Bakulan Kulon - - 15/07/2023 2023 3.450.000,00 BARU
42 . Rehabilitasi Jalan Pemukiman Dusun Bakulan Kulon - - 29/11/2023 2023 18.350.000,00 Perbaikan
43 . Rehabilitasi Jalan Pemukiman Dusun Dukuh Sukun - - 14/11/2023 2023 18.350.000,00 Perbaikan

IV Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

1 . Talud Gelangan - - - 5.02.01.00.01.2018 2018 49.285.000,00 B
2 . Talud Ketandan - - - 5.02.01.00.02.2018 2018 48.505.000,00 B
3 . Talud Tanjung Karang - - - 5.02.01.00.03.2018 2018 25.935.000,00 B
4 . Talud Panjangjiwo - - - 5.02.01.02.04.2018 2018 27.140.000,00 B
5 . Talud Kategan - - - 5.02.01.02.05.2018 2018 25.935.000,00 B
6 . Talud Boto - - - 5.02.01.02.06.2018 2018 22.110.000,00 B
7 . Talud Bobok - - - 5.02.01.02.07.2018 2018 26.430.000,00 B
8 . Talud Tanjung Lor - - - 5.02.01.02.08.2018 2018 26.485.000,00 B
9 . Talud Bakulan Wetan (Ngangkruk) - - - 5.02.01.02.09.2018 2018 13.420.000,00 B
10 . Talud Ngaglik - - - 5.02.01.02.10.2018 2018 14.885.000,00 B
11 . Talud Bakulan Wetan (Selatan Kandang Kelompok) - - - 5.02.01.02.11.2018 2018 13.095.000,00 B
12 . Drainase Dukuh Sukun, 6 m 2 - - - 5.02.00.00.01.2018 2018 10.793.600,00 R.ringan
13 . Tutup Drainase Bakulan Kulon - - - 5.02.00.00.02.2018 2018 25.000.000,00 R.ringan
14 . Drainase Dukuh Sukun - - - 5.02.00.00.03.2018 2018 84.830.000,00 B
15 . Talud Gelangan - Bakulan Wetan - - - 5.02.00.00.04.2019 2019 153.120.000,00 B
16 . Drainase Sulang Lor - - - 5.02.00.00.05.2019 2019 23.500.000,00 B
17 . Drainase Gaduh - - - 5.02.00.00.06.2019 2019 23.500.000,00 B
18 . Tutup Drainase Bakulan Wetan - - - 5.02.00.00.07.2019 2019 20.000.000,00 B
19 . Tutup Drainase Dukuh Sukun - - - 5.02.00.00.08.2019 2019 20.000.000,00 B
20 . Talud Bakulan Kulon - - - 5.02.01.02.11.2019 2019 50.000.000,00 B
21 . Talud Patalan - - - 5.02.01.02.12.2019 2019 100.000.000,00 C
22 . Gorong-gorong Tanjung Karang - - - 5.02.01.06.01.2019 2019 13.000.000,00 B
23 . Gorong-gorong Gelangan (Rt 15) - - - 5.02.01.06.02.2019 2019 13.200.000,00 C
24 . Gorong-gorong Gelangan (Rt 16) - - - 5.02.01.06.03.2019 2019 10.000.000,00 C
25 . Talud Dusun Gelangan RT 13 - - - 5.02.01.02.13.2020 2020 18.985.000,00 B
26 . Talud Dusun Bakulan Wetan RT 05 - - - 5.02.01.02.14.2020 2020 18.758.000,00 B
27 . Talud Dusun Ketandan - - - 5.02.01.02.15.2020 2020 18.811.000,00 B
28 . Saluran irigasi Tersier bentuk U (bobok) - - - 5.02.01.02.16.2021 2021 195.000.000,00 B
29 . Talud Jalan Salam Ped.Gelangan - - - 5.02.01.02.17.2021 2021 200.000.000 B
30 . Talud Irigasi Ped.Bakulan Wetan - - - 5.02.01.02.18.2022 2022 180.000.000 B
31 . Drainase Sulang Kidul - - - 5.02.01.02.19.2022 2022 180.000.000 B
32 . Talud Dusun Tanjung Lor - - 18/04/2023 2023 29.154.000 BARU
33 . Saluran Irigasi Dusun Jetis - - 16/05/2023 2023 29.520.000 BARU
34 . Saluran Irigasi Dusun Jetis - - 23/05/2023 2023 19.730.000 BARU
35 . Talud Dusun Boto - - 05/06/2023 2023 10.780.000 BARU
36 . Talud Dusun Jetis - - 05/06/2023 2023 96.230.000 BARU
37 . Saluran Irigasi tersier Dusun Boto - - 12/06/2023 2023 17.606.000 BARU

V
1 . Penerangan Halaman Kantor Desa Patalan - - - 5.04.02.99.01.2018 2018 65.306.100,00 R.ringan
2 . Penerangan Jalan Dusun Karangasem - - - 5.04.02.99.02.2018 2018 24.734.600,00 B
3 . Penerangan Jalan Dusun Sulang Lor - - - 5.04.02.99.03.2018 2018 24.734.600,00 R.ringan
4 . Penerangan Jalan Dusun Gelangan - - - 5.04.02.99.04.2018 2018 20.000.000,00 C
5 . Jaringan Air Bersih Dusun Tanjung Lor - - - 5.04.02.99.05.2018 2018 35.000.000,00 C

Jaringan/Instalasi



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun Perolehan Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Keterangan

6 . Penerangan Jalan Dusun Karangasem - - - 5.04.02.99.06.2019 2019 11.300.000,00 C
7 . Penerangan Jalan Dusun Patalan - - - 5.04.02.99.07.2019 2019 24.000.000,00 C
8 . Penerangan Jalan Dusun Gerselo - - - 5.04.02.99.08.2019 2019 24.000.000,00 C
9 . Penerangan Jalan Tanjung Lor - - - 5.04.02.99.09.2022 2022 20.000.000,00 BARU 2 titik 
10 . Penerangan Jalan Dusun Bobok - - - 5.04.02.99.10.2022 2022 20.000.000,00 BARU 2 titik
11 . Penerangan Jalan Umum Bakulan Kulon - - - 5.04.02.99.11.2022 2022 20.000.000,00 BARU 2 titik

VI
1 . Rehabilitasi Lapangan Sulang Lor - - 24/08/2023 2023 . 200.029.500,00 BARU

VII
1 . Sepeda Motor Roda 2 Vega R BPKB K-04953571 - 3.02.02.03.2003 2003 4.000.000,00 R.ringan
2 . Sepeda Motor Roda 2 FREE GO BPKB R-01901486 - 3.02.02.03.2021 2021 22.000.000,00 B
3 . Motor Roda '3 BPKB T-03261760 - 3.02.02.04.2022 2022 30.000.000,00 BARU PPBMP
4 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU JETIS (PPBMP)
5 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU BAKULAN WETAN (PPBMP)
6 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU SULANG KIDUL (PPBMP)
7 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU NGAGLIK (PPBMP)
8 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU TANJUNG LOR (PPBMP)
9 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU SULANG LOR (PPBMP)
10 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU KARANGASEM (PPBMP)
11 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU BAKULAN KULON (PPBMP)
12 . Motor Roda 3 Viar BPKB - 05/12/2023 2023 . 31.839.500,00 BARU PANJANGJIWO (PPBMP)

VIII
1 . Al'Quran - - 15/07/2023 2023 3.000.000,00 BARU MUSHOLA NGAGLIK
2 . Buku Cerita - - 25/09/2023 2023 1.400.000,00 BARU GELANGAN (PPBMP)
3 . Buku Cerita - - 13/12/2023 2023 100.000,00 BARU JETIS (PPBMP)

8.004.384.000,00

Aset Tanah

Patalan, 26 Maret 2024 
Lurah Patalan

SAYUDI

Aset Kendaraan

TOTAL

Buku



LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG

KALURAHAN : PATALAN
KAPANEWON : JETIS
KABUPATEN : BANTUL
PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)
2 3 4 5 6 7 8 9

4 Pendapatan
4 1 Pendapatan Asli Kalurahan 275.708.450 227.251.450 82,42%
4 1 1 Hasil Usaha Kalurahan 1 Tahun 40.455.000 1 Tahun 0 0%
4 1 2 Hasil Aset Kalurahan 1 Tahun 235.253.450 1 Tahun 227.251.450 96,60%
4 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 2 Tahun 0 1 Tahun 0 0%
4 2 Pendapatan Transfer 5.212.793.110 5.212.793.110 100%
4 2 1 Dana Desa 1 Tahun 1.840.374.000 1 Tahun 1.840.374.000 100%
4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1 Tahun 330.639.210 1 Tahun 330.639.210 100%
4 2 3 Alokasi Dana Desa 1 Tahun 1.451.779.900 1 Tahun 1.451.779.900 100%
4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi 1 Tahun 425.000.000 1 Tahun 425.000.000 100%
4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1 Tahun 1.165.000.000 1 Tahun 1.165.000.000 100%
4 3 Pendapatan Lain-lain 68.100.000                69.008.446              101,33%
4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 1 Tahun 0 1              Tahun 0 0%
4 3 5 Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 1 Tahun 3.600.000                     1              Tahun 3.600.000                   100%
4 3 6 Bunga Bank 1 Tahun 14.500.000                   1              Tahun 15.408.446                 106,27%
4 3 9 Lain-lain pendapatan Desa yang sah 1 Tahun 50.000.000                   1              Tahun 50.000.000                 100%

Jumlah Pendapatan 5.556.601.560 5.509.053.006 99,14%
BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAH KALURAHAN 2.511.582.997,56      2.267.813.495,00     90,29%

1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah 
Desa

1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 bulan 56.800.560                   12 bulan 56.801.320                 100%
1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 bulan 866.784.580                 12 bulan 844.604.453               97%

Uraian

Output
Kode 

Rekening

1

Rencana Realisasi

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2023

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
PELAKSANAAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)
2 3 4 5 6 7 8 9

Uraian

Output
Kode 

Rekening

1

Rencana Realisasi

1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 bulan 17.236.800                   12 bulan 9.881.656                   57%

1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 12 bulan 260.608.242,56            12 bulan 206.217.642               79%

1 1 5 Penyediaan Tunjangan BPD 9 Orang 120.540.000                 9 Orang 120.540.000               100%

1 1 6 Penyediaan Operasional BPD (Rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, 
Listrik dll)

12 bulan 10.000.000                   12 bulan 8.880.000                   89%

1 1 7 Penyediaan Insentif / Operasional RT 88 RT 26.410.000                   88 RT 26.410.000                 100%

1 1 8 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 12 bulan 32.604.000                   12 bulan 19.605.000                 60%

1 1 90 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Bamuskal dan LKK 12 bulan 2.238.000                     12 bulan 956.059                      43%

1 1 91 Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah, Pamong Kalurahan 12 bulan 11.750.000                   12 bulan 11.750.000                 100%

1 1 92 Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah, Pamong Kalurahan dan 
Bamuskal

1 bulan 107.789.320                 1 bulan 107.789.320               100%

1 1 93 Penyediaan Tunjangan Purna Tugas bagi Lurah, Pamong 2 Orang 71.690.000                   2 Orang 71.690.000                 100%

1 1 94 Penyediaan Tambahan Penghasilan dari Tanah Lungguh 2 Orang 5.182.250                     2 Orang 4.069.000                   79%

1 1 97 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 12 bulan 182.822.400                 12 bulan 182.822.400               100%

1 1 98 Penyediaan Penghasilan Bagi Staf Honorer 12 bulan 113.880.000                 12 bulan 113.880.000               100%

1 2 Penyediaan Sarana prasarana Pemerintah Desa

1 2 1 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 12 bulan 35.185.000                   12 bulan 8.060.000                   23%

1 2 2 Pemeliharaan Gedung / Prasarana Kantor Desa 12 bulan 35.900.000                   12 bulan 17.844.600                 50%

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan

1 3 1 Pelayanan Administrasi umum dan kependudukan 12 bulan 3.200.000                     12 bulan -                             0%

1 3 2 Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhirann Profil Desa 12 bulan 63.760.000                   12 bulan 58.300.000                 91%

1 3 3 Pengelolaan administrasi dan kearsipan Pemerintah Desa 12 bulan 3.719.000                     12 bulan 2.400.000                   65%

1 3 5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 12 bulan 30.165.000                   12 bulan 13.283.000                 44%

1 3 94 Penyusunan/ Pendataan/ Pemutakhiran Data Monografi Kalurahan 12 bulan -                               12 bulan -                             0%

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)
2 3 4 5 6 7 8 9

Uraian

Output
Kode 

Rekening

1

Rencana Realisasi

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa / Pembahasan APBDes 
(Reguler)

12 Kegiatan 18.988.000                   12 Kegiatan 18.738.000                 99%

1 4 2 Penyeleggaran Musyawarah Desa Lainya 12 Kegiatan 43.570.000                   12 Kegiatan 26.576.500                 61%

1 4 3 Penyusunan Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKP Desa dll) 12 bulan 20.554.000                   12 bulan 16.444.000                 80%

1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 12 bulan 24.371.000                   12 bulan 19.915.000                 82%

1 4 5 Pengelolaan Administrasi/ Infentarisasi/Penilaian Aset Desa 12 bulan 5.265.000                     12 bulan 3.900.000                   74%

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan)

12 bulan 13.250.000                   12 bulan 11.094.800                 84%

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada 
Masyarakat

3 Kegiatan 7.220.000                     3 Kegiatan 7.160.000                   99%

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 12 bulan 87.962.000                   12 bulan 85.302.000                 97%

1 4 10 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & 
BPD

1 Kegiatan 107.965.500                 1 Kegiatan 86.012.500                 80%

1 4 11 Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & pengiriman kontingen 1 Kegiatan 8.900.000                     1 Kegiatan 6.983.500                   78%

1 4 91 Penyusunan Rencana Induk Kalurahan / DED 1 Kegiatan 56.326.345                   1 Kegiatan 56.326.345                 100%

1 4 93 Penerbitan Lembaran Kalurahan/Berita Kalurahan 1 Tahun 4.050.000                     1 Tahun 878.400                      22%

1 5 Sub Bidang Pertanahan
1 5 1 Sertifikasi Tanah Kas Desa 12 bulan 400.000                        12 bulan 400.000                      100%
1 5 6 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 12 bulan 29.426.000                   12 bulan 26.320.000                 89%
1 5 91 Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 12 bulan 25.070.000                   12 bulan 15.978.000                 64%

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 2.186.481.500,00      2.042.771.300,00     93,43%

2 1 Sub Bidang Pendidikan

2 1 1 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/ TPQ/ Madrasah Non Formal 4 Kegiatan 126.313.000                 4 Kegiatan 105.558.500               84%

2 1 3 Penyuluhan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 8 Kegiatan 38.205.000                   8 Kegiatan 38.063.000                 100%

2 1 6 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan sarana/Prasarana/Alat 
Peraga

13 Dusun 80.142.000                   13 Dusun 79.740.000                 99%

2 1 8 Pengelolaan Perpustakaan Miik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 12 bulan 2.834.000                     12 bulan 200.000                      7%

2 1 10 Dukungan Pendidikan Bagi Siswa Miskin/Berprestasi 2 Kegiatan 34.268.000                   12 Kegiatan 33.609.500                 98%

2 2 Sub Bidang Kesehatan



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)
2 3 4 5 6 7 8 9

Uraian

Output
Kode 

Rekening

1

Rencana Realisasi

2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 12 bulan 99.314.000                   12 bulan 98.170.550                 99%

2 2 3 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga dan 
Kader Kesehatan)

20 Dusun 127.058.000                 20 Dusun 93.516.750                 74%

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 12 bulan 15.395.000                   12 bulan 15.395.000                 100%
2 2 9 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana  19 dusun 314.682.000                 19 dusun 312.316.000               99%
2 2 91 Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 12 bulan 15.049.000                   12 bulan 14.423.500                 96%
2 2 96 Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,DLL) 12 bulan 6.325.500                     12 bulan 5.428.000                   86%
2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 357 Meter 181.475.000                 357 Meter 180.645.000               100%

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani 360 Meter 152.530.000                 360 Meter 151.320.000               99%

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2 4 1 Dukungan Pelaksanaan Program Pengembangan/ Rehab Rumah Tidak Layak 
Huni

10 Unit 311.695.000                 5 Unit 260.000.000               83%

2 4 17 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan taman/taman bermain anak 1 Paket 20.960.000                   1 Paket -                             0%

2 4 93 Pembangunan/Rehabilitasi/Pemeliharaan talut 300 Meter 175.000.000                 300 Meter 175.000.000               100%
2 5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup
2 5 90 Pengelolaan Rumah Pilah Sampah/Bank Sampah milik Kalurahan 12 bulan 481.436.000                 12 bulan 479.385.500               100%
2 8 Sub Bidang Pariwisata
2 8 3 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 12 bulan 3.800.000                     12 bulan -                             0%
3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 422.154.500              397.138.200             94,07%

3 1 Sub Bidang Ketentraman, Ketentraman Umum dan Perlindungan 
Masyarakat

3 1 3 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban 7 Perlindungan Masy. Skala 
Lokal Desa

12 bulan 27.710.000                   12 bulan 27.415.000                 99%

3 1 92 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana 
(FPRB)

12 bulan 8.950.000                     12 bulan 8.470.000                   95%

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
3 2 1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 12 bulan 11.969.000                   12 bulan 11.194.000                 94%

3 2 2 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. 
Kec/Kab. Kot)

12 bulan 6.009.000                     12 bulan 6.009.000                   100%

3 2 3 Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan dan Keagamaan (HUT 
RI, Raya Keagamaan)

12 bulan 7.560.000                     12 bulan 7.560.000                   100%

3 2 90 Bidang Pembinaan Keagamaan 12 bulan 60.730.000                   12 bulan 56.569.300                 93%
3 2 92 Fasilitasi Pelaksanaan MTQ/MHQ/PORSADIN 1 Kegiatan -                               1 Kegiatan -                             0%
3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)
2 3 4 5 6 7 8 9

Uraian

Output
Kode 

Rekening

1

Rencana Realisasi

3 3 3 Penyelenggaraan Festival/Lomba kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa 1 Kegiatan 11.385.000                   1 Kegiatan 11.385.000                 100%

3 3 5 Pembangunan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Kepemudaan Milik Desa 1 Kegiatan 206.011.500                 1 Kegiatan 203.519.500               99%

3 3 6 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 12 bulan 27.720.000                   12 bulan 23.340.000                 84%

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
3 4 2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 12 bulan 7.380.000                     12 bulan 2.050.000                   28%
3 4 3 Pembinaan PKK 12 bulan 46.730.000                   12 bulan 39.626.400                 85%
4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 278.753.000              219.532.000             78,76%
4 1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
4 1 5 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 1 Paket 51.545.000                   1 Paket 48.675.000                 94%
4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
4 2 2 Peningkatan Produksi Peternakan 1 Paket 12.885.000                   1 Paket -                             0%
4 2 6 Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 220 Meter 58.908.000                   220 Meter 57.540.000                 98%

4 2 90 Fasilitasi Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 12 bulan 72.340.000                   12 bulan 56.185.800                 78%

4 2 93 Pelatihan/Pengembangan Produksi/Pemasaran Bibit Unggul 1 Paket 13.595.000                   1 Paket 900.000                      7%
4 2 95 Angkat Walet 20 dusun 25.260.000                   20 dusun 21.260.000                 84%
4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
4 3 2 Peningkatan Kapasitas perangkat Desa 1 Kegiatan 19.050.000                   1 Kegiatan 15.900.000                 83%
4 3 3 Peningkatan Kapasitas BPD 1 Kegiatan 3.240.000                     1 Kegiatan 3.115.000                   96%
4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan
4 4 3 Pelatihan dan penguatan penyandang difabel 1 Kegiatan 7.590.000                     1 Kegiatan 5.356.200                   71%
4 4 90 Pendataan penyandang disabilitas 1 Kegiatan 1.110.000                     1 Kegiatan 1.080.000                   97%
4 5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

4 5 2 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan 
Koperasi

12 bulan 3.380.000                     12 bulan 3.290.000                   97%

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

4 7 4 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan Kelompok Usaha Ekonomi 
Produktif

12 bulan 9.850.000                     12 bulan 6.230.000                   63%

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK 
DESA 270.000.000              96           216.000.000             80,00%

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana
5 1 0 Kegiatan Penanggulangan Bencana 12 bulan 18.000.000                   12 bulan -                             0%
5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat
5 2 0 Penanganan Keadaan darurat 12 bulan 18.000.000                   12 bulan -                             0%
5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak
5 3 0 Penanganan Keadaan mendesak 12 bulan 18.000.000                   12 bulan -                             0%
5 3 1 Bantuan Langsung Tunai (BLT) 60 KPM 216.000.000                 60 KPM 216.000.000               100%



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)
2 3 4 5 6 7 8 9

Uraian

Output
Kode 

Rekening

1

Rencana Realisasi

5.668.971.997,56      5.143.254.995,00     90,73%
6 Pembiayaan
6 1 Penerimaan Pembiayaan 167.370.437,56 167.370.437,56       100%
6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya 167.370.437,56 167.370.437,56         100%
6 2 Pengeluaran Pembiayaan 55.000.000,00 55.000.000,00         100%
6 2 2 Penyertaan Modal Desa 55.000.000,00 55.000.000,00           100%

112.370.437,56 112.370.437,56 100%
0,00 478.168.448,56       

SAYUDI

Patalan, 26 Maret 2024
Lurah Patalan

JUMLAH PEMBIAYAAN
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran

JUMLAH BELANJA



LAMPIRAN III
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG

Kalurahan : Patalan
Kapanewon : Jetis
Kabupaten : Bantul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan  Jumlah Sumber Dana
Padukuhan Dukuh Sukun RT 61 52 M3 100.000.000Rp         
Padukuhan Panjangjiwo RT 47, RT 48 52 M3 100.000.000Rp         
Padukuhan Ngaglik 52 M3 100.000.000Rp         
Padukuhan Gaduh 52 M3 100.000.000Rp         
Padukuhan Patalan RT 38 52 M3 100.000.000Rp         
Padukuhan Panjangjiwo RT 46 52 M3 100.000.000Rp         
Padukuhan Bobok RT 85 - - 100.000.000Rp         
Padukuhan Patalan RT 35, RT 36 149 Meter -
Padukuhan Jetis RT 21 100 Meter -
Padukuhan Gelangan - - 100.000.000Rp         

4 Pembangunan Pengerasan Jalan (Aspal)
Padukuhan Boto - - 160.000.000Rp         Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi DIY

Padukuhan Tanjung Lor 4 Titik -
Padukuhan Patalan 2 Titik -
Padukuhan Bobok RT 85 4 Titik -
Padukuhan Bakulan Kulon 5 Titik -
Padukuhan Ketandan 5 Titik -
Padukuhan Kategan RT 73, RT 74 - - 200.000.000Rp         
Padukuhan  Sulang Kidul - - 100.000.000Rp         

8 Pembangunan Talud
Padukuhan Bobok RT 84 - - 100.000.000Rp         Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi DIY

9 Pembangunan Talud
Padukuhan Tanjung Lor - - 100.000.000Rp         Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul

10 Pembangunan Sarpras Masjid Padukuhan Dukuh Sukun 1 Masjid  Rp          25.000.000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi DIY
11 Pembangunan Resapan Padukuhan Bakulan Kulon 3 Buah - Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul
12 Pembangunan Bangket Irigasi Padukuhan Jetis RT 21, RT 22, RT 23 300 Meter - Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi DIY
13 Pembangunan Bangket Irigasi Padukuhan Panjangjiwo RT 46 - - 100.000.000Rp         Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi DIY
14 Pembangunan Saluran Irigasi Padukuhan Gelangan 176,7 M3 195.000.000Rp         Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi DIY

1.780.000.000Rp      

LURAH

SAYUDI

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA 
YANG MASUK KE KALURAHAN TAHUN 2023

TOTAL

No. Program Kegiatan Anggaran

Cor Blok

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul

Pembangunan1

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul
Cor BlokPembangunan2

Pengerasan Jalan (Aspal)Pembangunan

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023

Patalan, 26 Maret 2024 

Pembangunan7 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi DIYDrainase

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul
3

Penerangan Jalan

Penerangan Jalan

Pembangunan5

Pembangunan6 Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul

Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul


